
Familjedag den 24 september 
Lördagen den 24 september är alla med-
lemmar och deras familjer välkomna till 
Parken Zoo i Eskilstuna. 

Eftersom Parken Zoo är abonnerat för oss 
är det fritt inträde och fria åkattraktioner 
för alla. 

Det blir även underhållning från Stora sce-
nen av och med följande: 

13.00 Carl Tillenius, magisk underhållning 

15.00 Tomas Di Leva, magisk musik. 

Som inträde gäller medlemskort eller bil-
jett som skickats med Dagens Arbete i sep-
tember! 
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Förbundets nya avdelnings-
organisation 
Förbundsstyrelsen beslutade den 25 maj 
2011 att bilda 37 avdelningar i stället för 
dagens 52. 

IF Metall Mälardalen kommer att bilda en 
avdelning tillsammans med dagens IF Me-
tall Västra Mälardalen. Medlemmarna i 
Sala kommun kommer att ingå i en annan 
avdelning. 

Det praktiska arbetet för att gå samman 
kommer att hanteras av den interimssty-
relse som tillsätts efter sommaren. Den 
kommer att bestå av nio ledamöter, varav 

fem kommer från vår avdelning. 

Avdelningsstyrelsen har beslutat att utse 
Berth Thulin (Volvo), Sirpa Mäkipää 
(Stille), Magnus Riikonen (ABB), Peder 
Lönn (ombudsman) och Göran Johansson 
(ombudsman) som ledamöter av interims-
styrelsen. 

Interimsstyrelsen har sitt första samman-
träde den 8 september i Eskilstuna. Den 
29-30 september genomför avdelningarnas 
styrelser gemensam verksamhetsplane-
ring. 

Enligt vår färdplan kommer den nya av-
delningen att börja fungera den 1 januari 
2013. 

Gemensamma avtalskrav 
LO har enats om gemensamma avtalskrav 
inför de kommande avtalsförhandlingarna. 
Förbunden kommer därmed att driva tre 
gemensamma avtalskrav: 

 Begränsa möjligheterna till visstids-
anställning. I dag kan olika former 
av visstidsanställningar staplas på 
varandra och pågå upp till fem år. 
Detta vill LO begränsa till maximalt 
två år. 

 Motverka de orättvisa lönerna. Ett 
särskilt utrymme ska tilldelas avtals-

områden med stor andel kvinnor och 
lågavlönade. 

 Förbättringar i avtalsförsäkringarna. 
Bland annat vill LO att den som 
drabbas av en arbetsskada ska få 
100-procentig ersättning för inkomst-
förlusten redan från den första sjuk-
dagen. 

Nivån på vilka löneökningar som LO ska 
driva beslutar man om i början av septem-
ber. Den 5 september kommer IF Metall 
att presentera vilka krav man kommer att 
driva tillsammans inom ramen för Indu-
striavtalet. 



Avtalspension för föräldrale-
diga 
Vid föräldraledighet betalar inte arbetsgi-
varen in någon premie till avtalspension. I 
stället finns en ”premiebefrielseförsäkring” 
som i stället betalar in till avtalspensio-
nen. 

Ansökan ska göras på en särskild blankett 
”Anmälan till Premiebefrielseförsäkring - 
Vid föräldraledighet i samband med barns 
födelse”. Blanketten hittas på http://
www.afaforsakring.se/Broschyrer-
blanketter/Foraldraledighet/. 

Försäkringen gäller inte vid ledighet med 
havandeskapspenning eller tillfällig föräld-
rapenning. 

Servicejour på prov på för-
bundskontoret 
Förbundskontoret kommer att starta en 
jourverksamhet utanför kontorstid. 

Servicejouren handlar om att medlemmar-
na alltid ska kunna nå sin fackförening och 
att förbundet ska ge bra medlemsservice. 
Servicejouren svarar på enklare frågor. De 
hänvisar i första hand den sökande till 
hemavdelningen att ringa på kontorstid. 

Jouren svarar till exempel inte på frågor 
som rör förhållanden på ett enskilt företag. 

Ett särskilt telefonnummer läggs ut på 
hemsidan under kontakter – där står även 
att medlemmen i första hand ska vända sig 
till sin klubb eller avdelning. 

Servicejouren startar den 1 september och 
pågår året ut. Därefter görs en utvärdering 
och beslut fattas om en eventuell fortsätt-
ning av jourverksamheten. 

Medlemsportalen 
… är platsen där alla medlemmar kan hämta ak-
tuell information om vad som händer inom för-
bundet, om medlemsförmåner, kollektivavtal, räk-
na ut din semesterlön, avdelningens cirkulär etc. 
Du hittar även avdelningens lönestatistik här. 

Inloggning sker på http://www.ifmetall.se/portal 

Förändringar i Medlems-
olycksfall 
Från och med den 1 januari 2012 kommer 
premierna att förändras i Medlemsolycks-
fall, fritid. 

Förbundskassan betalar för nivån 200 000 
kronor i invaliditetsersättning. Avdelning, 
klubbar eller enskilda medlemmar kan 
komplettera med ytterligare 800 000 kro-
nor. 

Avdelningar, klubbar och enskilda med-
lemmar betalar i dag 19 kronor för denna 
komplettering. 

Premien för enskild medlem blir 18 kronor. 
Premien för medförsäkrad sänks till 38 
kronor. 

Barngrupplivförsäkring 
Från och med den 1 januari 2012 omfattas 
alla medlemmar under 65 år av en Barn-
grupplivförsäkring. 

Försäkringen gäller för arvsberättigat 
barn till medlemmen samt för arvsberätti-
gat barn till medlemmens sambo, make/
maka och registrerad partner, om barnet 
är folkbokfört på medlemmens adress. 

Försäkringen gäller från och med gravidi-
tetsvecka 23 och till och med det kalender-
år barnet fyller 18 år. 

Avlider barnet under försäkringstiden ut-
betalas 25 000 kronor som begravnings-
hjälp. Vid flerbarnsfödsel där fler än två 
barn dör inom fyra veckor från förlossning-
en utbetalas högst 50 000 kronor från för-
säkringen. 


